ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН МОГЕН-БУРЕН МОНГУН-ТАЙГИНСКОГО КОЖУУНА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
	[image: ]
	ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
МОНГУН-ТАЙГА КОЖУУНУНУН
МОГЕН-БУРЕН СУМУЗУНУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

Одиннадцатая внеочередная сессия шестого созыва Хурала представителей сельского поселения сумона Моген-Бурен Монгун-Тайгинского кожууна Республики Тыва

 РЕШЕНИЕ   № 26

 от «26_» сентября 2024 г.                                                                                        с. Кызыл-Хая

[bookmark: P11]О  внесении   изменений  в бюджет, утвержденный от «26» декабря 2023 года «Об утверждении бюджета сельского  поселения сумон Моген-Бурен Монгун-Тайгинского кожууна Республики Тыва на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» решение № 17 сельского поселения сумон   Моген-Буренский   Монгун-Тайгинского   кожууна   Республики Тыва на 2024 год

       Хурал представителей сельского поселения сумон Моген-Бурен Монгун-Тайгинского кожууна Республики Тыва РЕШИЛ:
1. Внести изменение в источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения сумон Моген-Бурен Монгун-Тайгинского кожууна Республики Тыва на 2023 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
2. Внести  изменение в основные характеристики бюджета сельского поселения сумон Моген-Бурен Монгун-Тайгинского кожууна   Республики Тыва (далее - бюджет сельского поселения) на 2024 год.
- общий объем доходов сельского поселения в сумме    10 315 426,00  рублей;
- общий объем расходов бюджета сельского поселения  10 386 299,61 рублей;
- дефицит бюджета сельского поселения 70 873,61 рублей.
	      3. Внести изменение в поступления доходов в бюджет сельского поселения сумон Моген-Бурен на 2024 год:
          - на 2024 год согласно приложению 4 к настоящему Решению
	      4. Внести изменение в пределах общего объема распределения бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации, расходов бюджета сельского поселения сумон Моген-Бурен:
        - на 2024 год согласно приложению 6 к настоящему Решению;
                 5. Внести изменение ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения сумон Моген-Бурен:
        - на 2024 год согласно приложению 8 к настоящему Решению;
                 6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономике, бюджету и финансам и налогам Хурала представителей сельского поселения сумон Моген-Бурен Иргит А-к. Д.

Глава – председатель Хурала представителей
сельского поселения сумона
[bookmark: _GoBack]Моген-Бурен  Монгун-Тайгинского кожууна:                                                Иргит Ч. Д.
image1.png